令和５年１２月吉日＜第二号＞

ごあいさつ
今年度より前任の笹原（現施設長）からバトンタッチを受けて、

課長職を拝命いたしました。
生活支援員として働いてきたコロナ禍の3年間、利用者さまには多くの制限の中ス
トレスの貯まる生活を送らせてしまいましたが、今後は生活介護事業の醍醐味を取り
戻すべく、私なりの工夫やアイデアも取り入れながら、利用者さまの生活の質の向上
に努めてまいります。
また、他の職員とも協力して利用者さまの生活の質の向上や、ご家族さまとの良
い関係性、地域との繋がりを大切にしていきたいと思っております。
どうぞよろしくお願い申し上げます。
。

イベント報告

研修報告
ー緊急時の対応についてー

１１月に作品展を実施し
ました。活動の際に利用者
様と職員で作品展の為に
作成した作品や利用者様
が趣味で行っている塗り絵
や折り紙などを出展して皆
に見てもらいました。 11月21日（火）”みずほ

福祉助成財団”様から 車
椅子 ２台をご寄贈いただ
きました！詳細につきまし
ては伊東の丘いずみホー
ムページ“お知らせ”また
はQRコードからアクセスく
ださい。

⚫運動会（10/18）

伊東の丘いずみ課長 土屋

⚫作品展（11/15） ⚫車椅子贈呈式

１０月に２F、３Fに分かれ
て玉入れと風船バレーの２
競技で運動会を行いました。
２チームに分かれて白熱し
た戦いの様子はYouTube
に載せていますので是非
ご視聴してみて下さい。

伊東の丘いずみでは、年２回看
護師主催にて急変時勉強会を
開催しています。事前に知りたい

内容を全職員より募り、質問にもお答えしていま
す。今回も起こり得る急変に対応する為、イメトレ
ができるような勉強会をしました。
これからも、実践に活かせる勉強会ができるよう
に頑張ります!

10月に名古屋
市で開催された
身体障害者施設

研究大会で地域移行され
た方の支援内容や経過を
報告しました。詳細につい
てはホームページの”お知
らせ”またはQRからアクセ
スください。

「メリークリスマス2023～もうすぐ
年越し！わいわいパーティー♪」をテー
マに開催しました。ハンドベルクラブに
よる演奏、クッキートス、プレゼント探し
などのゲームを行い、食事はラザニア
お寿司、ケーキバイキング。楽しかった
との声も多く、全員で集合写真も撮り
思い出に残る忘年会となりました。

今年は「イルミネーション」をテー
マに開催しました。
満足度調査でもあった食事を充実さ
せる為、目の前でペッパーライスを調
理し、他にはラザニア、スープ、ケーキ
等も用意しました。ゲームは「箱の中
身はなんだろな」を行い、またハンド
ベルのクラブの演奏や職員と利用者
様の合同発表もありました。

２F 3F12/13 12/6

⚫ 9/16 職員の接遇に関する苦情1件あり。
その後、両者話し合い、認識の違いの理解と不快な思いへの
謝罪をへて11/26取り下げとなりました。